



מדינת ישראל
משרד הביטחון



אגף משפחות והנצחה

אגף משפחות והנצחה



אגף משפחות והנצחה

משפחה יקרה,

מדינת ישראל נחנה בזיכרון ארוך וייחודי של הנופלים במערכות ישראל, הזיכרון חי בליבנו תמיד - זיכרון היצוק בשותפות גורל ובתחושת הזדהות והכרה עם כובד האובדן.

אגף משפחות והנצחה הינו הגוף הממלכתי במדינת ישראל המבטא כבוד, הוקרה ומחויבות לנופלים במערכות ישראל ולבני משפחותיהם.

במרכז עשייתו שם האגף למטרה להנציח את זכר החללים, לפעול למען רווחת המשפחות ולהעניק להם שירות ייחודי, מקצועי וזמין.

השירות באגף משפחות והנצחה ניתן במסגרת חוקים ותחיקת משנה ענפה שהתפתחה ברבות השנים.

עובדי האגף פועלים מתוך תחושה של שליחות וכהמשך לצו מוסרי שהתווה דוד בן גוריון ז"ל באמירתו כי "רווחתם של נפגעי צה"ל הינה חלק בלתי נפרד ממרכיב הביטחון הלאומי".

חוברת זו נועדה להעביר בעבורכם מידע אודות השירותים הניתנים למשפחות השכולות המתגוררות בחו"ל באמצעות אגף משפחות והנצחה במשרד הביטחון.

לקבלת מידע נוסף במקרה הצורך ולמימוש ההטבות ניתן לפנות לנציגות הקרובה למקום מגוריכם או לגורמים המקצועיים במטה אגף משפחות והנצחה כמפורט בסוף החוברת.

כמו כן, עדכונים שוטפים אודות העשייה באגף זמינים לרשותכם גם באתר האינטרנט האגפי שכתובתו:

www.mhn.mod.gov.il

אנו תקווה שמידע זה יתרום בעבורכם ועומדים לרשותכם למתן מענה, הסבר וייעוץ.

אתכם בכבוד ויקה,

אריה מועלם

סמנכ"ל וראש אגף

משפחות והנצחה

בעין רואה,

באוזן

שומעת

ובלב מבין



אגף משפחות והנצחה

בעין רואה,

באוזן

שומעת

ובלב מבין

משפחה יקרה,

חוברת זו באה להביא בפניכם, המשפחות המתגוררות בחו"ל דרך קבע, מידע חיוני אודות פעילות אגף משפחות והנצחה. בחוברת יפורטו סוגי ההטבות להן הינכם זכאים בהתאם ובכפוף לתנאי הזכאות לקבלת אותה הטבה. הזכאות לתגמול הינה עפ"י "חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום) תש"י-1950" (להלן החוק). התגמול ניתן באופן שווה בהתאם למצבו המשפחתי של הזכאי, בכל מקום בעולם. לפירוט נוסף לעניין ההטבות המפורטות בחוברת זו, ניתן לעיין בהוראות משרד הביטחון 83.90 המצויה באתר אגף משפחות והנצחה. הזכאות להטבות בנושא הנצחה ניתנת מכוח "חוק בתי הקברות הצבאיים תש"י-1950" המסדיר את נושאי קבורת החללים והנצחתם.



אגף משפחות והנצחה

הזורים שכולים

תשלומים חודשיים/שנתיים המוענקים אוטומטית ואינם מחייבים פניה של זכאי

תגמול חודשי

הורים שכולים זכאים לתגמול קבוע המועבר לחשבונם מדי חודש.

תגמולים משולמים עפ"י "חוק משכחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום) תש"י 1950" אינם חייבים במדינת ישראל, במס. עפ"י החוק הזכות לתגמולים אינה ניתנת להעברה, לערבות לשעבוד או עיקול בכל דרך שהיא.

התגמולים להורים שהוכרו, ישולמו מיום פטירת יקירם, בתנאי שהוגשה פנייה להכרה תוך שנה מיום הפטירה. אם הפנייה להכרה הוגשה לאחר שנה ומעלה מיום הפטירה, ישולמו התגמולים מיום הגשת הפנייה.

התגמול משולם להורים עפ"י מצבם המשפחתי: זוג, יחיד, מספר הילדים וגילם. התגמול החודשי להורה יחיד הינו בגובה 80% מהתגמול החודשי של זוג הורים.

תוספת ילדים הינה עד גיל 22 בשיעור של 20% לילד הראשון ו-11% בגין כל ילד נוסף. הורים שהוכרו בגין שכול עבור יותר מחלל אחד יקבלו תגמול בשיעור של 200%.

ההורים מתבקשים לדווח לקצין תגמולים על כל שינוי במצב המשפחתי: פטירת אחד ההורים, נישואין, גירושין, הולדת בן/בת וכו'. כמו כן יש לדווח על כל שינוי בכרטיס האישיים: כתובת, טלפון, פרטי בנק וכו'.



מענק הבראה

הורים זכאים לקבל קצובת הבראה.

קצובת הבראה מחושבת עבור שמונה ימי הבראה לאדם ו-16 יום עבור זוג הורים על בסיס תעריף של יום הבראה המשולם לעובדי מדינה בישראל.

הקצובה משולמת אוטומטית אחת לשנה בתגמולי חודש יוני.

גילום: תרופות, מס קנייה, דמי נייודת

ההשתתפות הוצאות אלו כלולה בתגמול החודשי.

מענק שר לימוד לאחי חלל לכיתות ז'-י"ב

הורים לילדים הלומדים בכיתות ז'-י"ב יקבלו מענק קבוע עבור הוצאות הנדרשות על-ידי בית-הספר.

המענק ניתן אוטומטית אחת לשנה בתגמולי חודש אוגוסט, עבור שנת הלימודים המתחילה בספטמבר ומסתיימת ביוני בשנה שלאחריה. בסך הכול יינתנו עד שישה מענקים.

השתתפות באחזקת טלפון

דמי אחזקת טלפון בדירה פרטית ההחזר שנתי, וישולם אוטומטית בתגמולי חודש ינואר.

תשלום מענק הבראה לאחר אסון

הורים זכאים, בסמוך לאסון, למענק חד פעמי להבראה.

מענק הבראה משולם אוטומטית בחודש השלישי לאחר מועד תשלום התגמול הראשון.

גובה המענק - 15 ימי הבראה לזוג הורים ו-10 ימי הבראה להורה יחיד, על פי תעריפי נציבות שירות המדינה בישראל.

תשלומים/הטבות המחייבים פניה של הזכאי

מענק לידה

הורים שכולים שנוולד להם ילד לאחר האובדן (כולל לידה רב עוברית), זכאים למענק חד-פעמי לצרכים מיוחדים.

עזרה ביתית

עזרה בידי הזולת עקב מגבלה רפואית

הורה המתקשה בתפקוד יומיומי וזקוק לעזרה אישית סיעודית על סמך חוות דעת רפואית (במידה שאין סיוע ממקום אחר), יפנה לנציג/ת האגף בארץ מגוריו לכחינת זכאותו לקבלת השתתפות במימון שעות סיעוד. מספר שעות הסיוע נקבע בהתאם לד"ח התפקודי שניתן על ידי הרופא להכנסות המשפחה ולהצגת אישור של מטפלת/ת בציון פרטיו/ה האישיים, שעות עבודתו/ה והסכום החודשי שנגבה מהמשפחה.

הטבות בנושאים רפואיים

טיפול שיניים

הורים זכאים להשתתפות במימון טיפולי שיניים בגובה 50% מההוצאה בפועל. ההחזר יינתן על בסיס תוכנית טיפול חתומה על ידי רופא השיניים הכוללת את פירוט הטיפולים ועלות כל אחד מהם.

לקבלת ההחזר יש להציג חשבוניות מס/קבלות מקוריות על שם ההורה הזכאי. ההחזר יינתן על פי שלבי ההתקדמות בטיפול. ניתן להגיש חשבוניות מס/קבלות עד שנה מיום התשלום וסיום הטיפול.



תרופות

התשלומים החודשיים האוטומטיים כוללים במרכיב "גילום תרופות, מס קנייה ודמי נייודות" עבור צריכת תרופות שמשולם לכל הורה. אם ההוצאה החודשית עבור תרופות בשימוש קבוע או חד פעמי עולה על סכום זה, ניתן לקבל השתתפות נוספת בתנאים הבאים:

תרופות בשימוש קבוע:

- התרופה מאושרת על ידי משרד הבריאות בישראל.
- הבקשה תיבדק על ידי גורם רפואי מוסמך. לאחר מתן האישור הרפואי העקרוני יוחזר ההפרש שבין עלות התרופות ששולמה על פי הקבלות לבין הסכום המשולם אוטומטית בתגמול החודשי.
- ההחזר החודשי ניתן לתקופה של עד שנה. בתום השנה יש לחדש את הבקשה לקבלת ההחזר.

תרופות בשימוש לא קבוע:

- אם עלות התרופה מעל ל-400 ₪ לתרופה לחודש, יש לחדש את האישור ואת הקבלות אחת לשלושה חודשים. ניתן לקבל החזר עבור כל תרופה שעלותה מעל 25 ₪ לאריזה. לצורך כך יש לצרף מרשמים רפואיים וחשבוניות מס/קבלות מקוריות ע"ש ההורה.
- יש להגיש קבלות בסכום של 200 ₪ ומעלה.

טיפולים ברפואה משלימה

ההשתתפות בטיפולים אלטרנטיביים הינה עבור עד 20 טיפולים לשנה. ההשתתפות תינתן עבור טיפולים אלטרנטיביים המוכרים ברפואה המשלימה כמפורט בהוראה 81.11. לצורך קבלת ההחזר יש להגיש קבלה מקורית ע"ש ההורה. לא נדרש מיצוי הזכויות בקופת החולים/ביטוח משלים.

ניתוחים פרטיים

ההחזר עבור ניתוח פרטי ניתן לקבל, לאחר שמוצו הזכויות הכספיות לבטוח הרפואי של הזכאית אם נעשה בחו"ל. זכאית המתגוררת דרך קבע בחו"ל ומבצעת את ניתוח עפ"י החלטתה/ה בארץ, ההחזר יינתן לאחר ניכוי השתתפות עצמית וניכוי התשלום שהתקבל מהביטוח המשלים.

ובתנאי שלא בוצע בבית חולים ציבורי או במימון קופת חולים.

כדי לקבל סיוע במימון הניתוח יש לפנות ליחידת התגמולים/תחום סיוע רפואי וסעודי ולהציג את האישורים הבאים:

- אישור מרופא על מהות הניתוח.
- אישור על השתתפות/אי-השתתפות הביטוח המשלים.
- חשבונית מס/קבלה על ההוצאה בפועל.
- הסיוע לא יינתן עבור ניתוחים קוסמטיים.

מנוי לשירות חירום לחולי לב

הורה הסובל ממחלת לב וזקוק באישור קרדיולוג לקרדיוביפר ולטיפול באמצעות ניידת טיפול נמרץ לב גם יחד, זכאי לקבלת השתתפות בדמי המנוי.

לצורך קבלת ההחזר יש להציג קבלה/חשבונית מס על שם ההורה ואישור מהביטוח המשלים על גובה השתתפותו.





השתתפות במימון מכשירים רפואיים

הורים זכאים להשתתפות ברכישה או בהשכרה של אביזרים/מכשירים רפואיים.

הסיוע ניתן כהשלמה למימון ולאחר השתתפות עצמית מרכישה של מכשיר המופיע ברשימה, והשתתפות לרכישה לגבי מכשיר שאינו מופיע ברשימה.

הורים במוסד סיעודי פטורים מתשלום השתתפות עצמית.

הסיוע יינתן לסכום המרבי שנקבע בנספח א' להוראה 81.13, ולא יעלה על גובה עלות המכשיר.

כדי לקבל סיוע זה יש לפנות ליחידת התגמולים/תחום רפואי וסיעודי ולהציג את האישורים הבאים:

- אישור מרופא על הצורך במכשיר.
- אישור הביטוח המשלים על גובה השתתפותם.

התייעצות רפואית

הורים זכאים לקבל השתתפות במימון התייעצות רפואית עם רופא מומחה בגין בעיה רפואית או צורך בהתערבות כירורגית.

החזר התשלום יינתן לאחר הצגת חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש ההורה (או העתק "נאמן למקור" במקרים שהקבלה המקורית הועברה לביטוח המשלים) ואישור מהביטוח המשלים על גובה השתתפותם/אי-השתתפותם.

גובה ההשתתפות יהיה ההפרש שבין הסכום ששולם בפועל לבין סכום ההשתתפות של הביטוח המשלים.

השתתפות במימון לא תינתן להתייעצות לצורך טיפולים וניתוחים קוסמטיים ויעוץ פסיכיאטרי.

מימון החלמה לאחר אשפוז

הורים שאושפזו למשך ארבעה לילות ומעלה או מצויים לאחר טיפולים כימותרפיים או הקרנות, זכאים להשתתפות במימון החלמה לתקופה של עד 7 ימים בשנה ולא יותר מפעם אחת בשנה קלנדרית, וזאת על פי תעריפי נציבות שרות המדינה. במקרים של השתתפות הביטוח המשלים, סיוע האגף לא יעלה על ההפרש שבין התשלום בפועל והשתתפות הביטוח.

כדי לקבל סיוע זה יש להגיש בקשה ליחידת התגמולים/תחום רפואי וסיעודי בצירוף:

- כאשר משך האשפוז עלה על 4 לילות - אישור מבית החולים המפרט את הטיפול הרפואי ומשך האשפוז.
 - יש להמציא אישור הביטוח המשלים על גובה השתתפותם, לאחר אשפוז של 4 לילות.
 - אישור מהביטוח המשלים על גובה ההשתתפות/אי-השתתפות במימון ההחלמה.
 - במקרה של אשפוז בגין בעיות לב, יש להמציא בכל מקרה אישור מהביטוח המשלים על השתתפותם.
 - אישור שהייה מבית המלון וחשבונית מס/קבלה מקורית על התשלום שבוצע בפועל ע"ש ההורה הזכאי.
- ניתן לממש הטבה זו עד 6 שבועות מסיום האשפוז.

לחץ מצוקה

הורים מעל גיל 65 או הורה בודד מתחת לגיל זה שברשותו אישור רפואי המעיד על הצורך בכפתור מצוקה עקב מחלות כרוניות, זכאים להשתתפות בהתקנת לחץ מצוקה.

ההחזר יועבר במסגרת התגמולים בהתאם לצורת התשלום, חודשי או חד-פעמי.

לבקשה להחזר יש לצרף חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש הזכאי.





נעליים אורתופדיות

הורים זכאים לקבל השתתפות במימון לרכישת נעליים אורתופדיות המיוצרות במכון מיוחד המתמחה במכשירים אורתופדיים. המימון הוא לרכישת זוג נעליים אחד לשנה ומותנה באישור מרופא אורתופד. לבקשת ההחזר יש לצרף חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש ההורה.

אספקת סופגנים למבוגרים

הורה הזקוק לסופגנים למבוגרים על סמך אישור רפואי רשאי להשתתפות בהוצאה זו. לקבלת ההחזר יש לצרף קבלה/חשבונית מס על שם ההורה.

עדשות טלסקופיות או מקרוסקופיות

הורה בעל תעודת עיוור או בעל לקות ראייה חמורה זכאי להשתתפות במימון העדשות, בניכוי ההשתתפות הניתנת על ידי רשויות המדינה בה הוא מתגורר. לקבלת ההחזר יש לצרף קבלה/חשבונית מס על שם ההורה.

עדשות מיוחדות/עדשות מגע

הורה שזקוק לעדשות למשקפיים או לעדשות מגע כתוצאה ממחלת עיניים כרונית או לאחר ניתוח, זכאי להחזר הוצאה. ניתן לקבל גם החזר עבור החלפת עדשות בגין אותה בעיה. לקבלת ההחזר יש להציג:

- אישור מרופא המעיד על הצורך הנובע מהמחלה/ניתוח. במקרה של ניתוח, מימוש הזכאות יהיו בטווח של 6 חודשים ממועד הניתוח.
- אישור מהביטוח המשלים על ההשתתפות/אי-השתתפות בהוצאה זו.
- חשבונית מס/קבלה מקורית.

היחידה לשירותים סוציאליים

הורים זכאים לסיוע במימון טיפול נפשי למשך שנה אחת אצל מטפלים מורשים, שאושרו על ידי עובדי האגף. הסיוע ינתן כהחזר כספי לאחר המצאת קבלות ובתעריפי אגף.

אחים זכאים לסיוע נפשי פרטני למשך שנה אחת אצל מטפלים מורשים שאושרו על ידי עובדי האגף. הסיוע לאחים ינתן כהחזר כספי לאחר המצאת קבלות ובתעריפי האגף. הארכת תקופת הטיפול להורים/אחים עד לתקופה של שלוש שנים מחייבת קבלת אישור מאת הגורם המקצועי באגף משפחות והנצחה.

מימון קורס הכשרה מקצועית ולימודים אקדמאיים

הורה שלא מימן את זכאותו לשיקום כלכלי-עצמאי יהיה זכאי להשתתפות חד פעמית במימון לימודים. המימון הוא עד גובה שכר לימוד באוניברסיטה ציבורית, בארץ.

מימון קורסים להכשרה מקצועית - להורים עד גיל 65 - לתקופה המקובלת ללימודי המקצוע עד גובה שכר לימוד שנתי באוניברסיטה ציבורית, בארץ.

מימון חד פעמי לקורס העשרה שאינו מיועד בהכרח לצורך רכישת מקצוע - להורים עד גיל 65, עד שנה אחת בלבד ועד גובה שכר לימוד שנתי באוניברסיטה ציבורית, בארץ.

מימון לימודיים אקדמיים לתואר ראשון - להורים עד גיל 60 לתקופה המקובלת להשגת התואר.



אגף משפחות והנצחה

אלמנות ויתומים

תשלומים חודשיים/שנתיים המוענקים אוטומטית ואינם מחייבים פניה של זכאי

תגמול חודשי - אלמנות

אלמנה שהוכרה לזכויות עפ"י "חוק חיילים שניספו במערכה", זכאית לתגמול קבוע המועבר לחשבונה מדי חודש. גובה התגמול משתנה עפ"י גילה של האלמנה, מספר הילדים, גילם והעובדה האם הם משרתים בצה"ל. אלמנה ללא ילדים זכאית לתגמול חודשי בשיעור של 98% מהתגמול הניתן לאלמנה שילדיה בגרו. עפ"י החוק, הזכות לתגמול אינה ניתנת להעברה, לערבות, לשעבוד או עיקול.

אלמנה עם ילד עד גיל 18

אלמנה שהיא אם ליתום עד גיל 18 זכאית לתגמול חודשי כולל גילום. עבור כל ילד נוסף שגילו עד 21 תינתן תוספת של 11% מהתגמול החודשי, לא כולל מרכיב הגילום.

אלמנה עם ילד מעל גיל 18

אלמנה שהיא אם ליתום מעל גיל 18, שטרם מלאו לו 21, זכאית לתגמול חודשי כולל גילום.

אלמנה עם ילד שמלאו לו 21 שנים

אלמנה שילדיה בגרו והם בני 21, זכאית לתגמול של 89% מהתגמול של אלמנה עם ילד אחד עד גיל 21. אלמנה שהיא אם ליתום שמלאו לו 21 תמשיך לקבל בגינו תגמול, כל עוד הוא משרת בשירות חובה בצה"ל. התגמול לאלמנה שילדיה בגרו הוא כולל גילום.



אלמנה עם ילד בן 24-22

אלמנה שהיא אם ליתומים שמלאו להם 21 וטרם מלאו להם 24, תקבל עבור כל אחד מהם תוספת.

אלמנה עם ילד מעל גיל 24

אלמנה שטרם הגיעה לגיל 60, וילדיה עברו את גיל 24, תקבל תוספת לתגמול בשיעור 10%.

כל אלמנה מוכרת מעל גיל 60

אלמנה שמלאו לה 60 תקבל תוספת גיל בשיעור 10% מהתגמול.
תגמולים המשולמים עפ"י חוק "חיילים שניספו במערכה" (תגמולים ושיקום) "תש"י-1950" אינם חייבים בישראל במס.

מענק הבראה

אלמנה זכאית לקבל קצובת הבראה.
קצובת הבראה מוחשבת עבור שמונה ימי הבראה על בסיס תעריף של יום הבראה המשולם לעובדי מדינה.
הקצובה משולמת אחת לשנה בתגמולי חודש יוני.

מענק מיוחד בעת התאלמנות/מענק תקופתי (כל 7 שנים)

לאלמנה ישולם בנוסף לתגמוליה, מענק חד-פעמי למימון הוצאות מיוחדות בסמוך להתאלמנותה. כמו כן, אחת לשבע שנים מיום התאלמנותה/חזרתה לזכויות, ישולם לה מענק נוסף בנוסף לתגמולים בשיעור המעודכן.



השתתפות בדמי שימוש חודשיים לאחזקת טלפון

מענק שנתי עבור השתתפות בדמי השימוש בטלפון ישולם בתגמולי חודש ינואר. אין צורך בהגשת קבלות.

מענק הבראה לאחר אסון

אלמנה זכאית, בסמוך לאסון, למענק חד פעמי להבראה. המענק ישולם, באופן אוטומטי, בחודש השלישי לאחר מועד תשלום התגמול הראשון. בגין כל אחד מהיתומים ישולם מענק בגובה 30% ממענק האלמנה.

מענק שכר לימודים ליתומים (יסודי + על יסודי)

אלמנות עם ילדים שהם יתומי צה"ל, זכאיות למענק עבור הוצאות הקשורות לחוגים ולבית-הספר: המענק מועבר לאלמנה אוטומטית בתגמול חודש אוגוסט. לאלמנה שהוכרה לאחר חודש אוגוסט, המענק ישולם בהתאם לחלק היחסי, מחודש הכרתה ועד לסיום שנת הלימודים, ללא צורך בפנייה מיוחדת.

מענק בר מצווה

יתומים/ות בנות 12 ובני 13 יקבלו מענק כספי, לקראת הגיעם למצוות. המענק ישולם להורה או לאפוטרופוס של בן/בת המצווה.

שיעורי נהיגה ליתומים (אוטומטי)

יתום בהגיעו לגיל 17, יקבל מענק חד פעמי, באופן "אוטומטי", לצורך השתתפות במימון שיעורי נהיגה.



תשלומים/הטבות המחייבים פניה של הזכאי

מענק הריון

אלמנה אשר ביום מותו של הנספה הייתה הרה זכאית לתוספת תגמול החל מהחודש השביעי להריונה ועד תום הריונה. גובה התוספת החודשית - 1/3 מהתגמול החודשי לו היא זכאית במועד התשלום. לצורך קבלת התוספת עליה להמציא אישור רפואי בו מצויין חודש הריונה.

מענק לידה

אלמנתו של נספה שבעת התאלמנותה הייתה בהריון זכאית למענק לידה מיוחד. המענק הינו בגובה 3 חודשי תגמול של אלמנה ללא ילדים. גובה המענק הינו אחיד וקבוע בין אם נולד ילד אחד או יותר. לצורך מימוש המענק עליה להעביר ליחידת תגמולים באגף משפחות והנצחה תעודת לידה של בנה/בתה.

עזרה ביתית

עזרה בידי הזולת עקב מגבלה רפואית

אלמנה המתקשה בתפקוד יומיומי וזקוקה לעזרה אישית סיעודית על סמך חוות דעת רפואית (במידה שאין סיוע ממקום אחר), תפנה לנציג/ת האגף בארץ מגוריו לבחינת זכאותה לקבלת השתתפות במימון שעות סיעוד. מספר שעות הסיוע נקבע בהתאם לדוח התפקודי שניתן על ידי הרופא והכנסותיהן. על האלמנה להציג אישור של מטפלות בציון פרטיה האישיים שעות עבודתה והסכום החודשי שניגבה מהמשפחה.

הטבות בנושאים רפואיים

טיפול שיניים

אלמנה זכאית לקבל השתתפות במימון טיפולי שיניים לה ולילדיה היתומים עד הגיעם לגיל 18. החזר התשלום יינתן לאחר הצגת תוכנית טיפול מפורטת ע"ש האלמנה/היתום, אישור הרופא המבצע הכולל פירוט הטיפולים וחשבונית מס/קבלה. גובה ההשתתפות 50% מהתשלום בפועל (לאחר השתתפות ביטוח) ולא יותר מ-15,000 ₪ לשנה לאלמנה ו-4,000 ₪ לשנה ליתום. בהטבה זו שנה מוגדרת כתקופה בת 12 חודשים מ-1 ביולי ועד 30 ביוני בשנה שלאחר מכן.

תרופות

אלמנה זכאית להשתתפות במימון תרופות.

תרופות בשימוש קבוע:

יש להעביר אישור רפואי המפרט את רשימת התרופות הקבועות ומינון החודשי בצירוף חשבונית מס/קבלות מקוריות על רכישת התרופות בשלושת החודשים האחרונים ע"ש האלמנה. הבקשה תיבדק על ידי גורם רפואי מוסמך. לאחר מתן האישור הרפואי העקרוני יינתן החזר חודשי באופן שוטף לתקופה של עד שנה. יש לחדש את הבקשה לקבלת החזר זה בתום השנה. אם עלות התרופה מעל 400 ₪ לחודש יש לקבל אישור חדש אחת לשלושה חודשים.

תרופות בשימוש לא קבוע:

ניתן לקבל החזר עבור כל תרופה שעלותה מעל 25 ₪ למנה. לצורך כך יש לצרף מרשמים רפואיים וחשבונית מס/קבלות מקוריות ע"ש האלמנה. יש להגיש קבלות מרוכזות בסכום של 200 ₪ ומעלה.



מכשירים רפואיים

הסיוע ניתן כהשלמה למימון ולאחר השתתפות עצמית מרכישה של מכשיר המופיע ברשימה, והשתתפות לרכישה לגבי מכשיר שאינו מופיע ברשימה.

אלמנה במוסד סיעודי פטורים מתשלום השתתפות עצמית.

הסיוע יינתן לסכום המרבי שנקבע בנספח א' להוראה 84.25, ולא יעלה על גובה עלות המכשיר.

כדי לקבל סיוע זה יש לפנות ליחידת התגמולים/תחום רפואי וסיעודי ולהציג את האישורים הבאים:

- אישור מרופא על הצורך במכשיר - רק במידה ולא מומשה זכאות להשתתפות הביטוח המשלים.
- אישור מהביטוח המשלים על גובה השתתפותם.
- חשבונית מס/קבלה מקורית על התשלום בפועל (או העתק "נאמן למקור" במקרה שהקבלה נדרשת לקבלת מימון נוסף).
- הערה חשובה: ניתן לרכוש או לשכור את האביזרים הרפואיים גם באמצעות ארגוני העזרה יד שרה ועזר מציון.

מנוי לשירות חירום לחולי לב

אלמנה הסובלת ממחלת לב וזקוקה באישור קרדילולוג לקרדיוכיפר ולטיפול באמצעות ניידת טיפול נמרץ לב גם יחד, זכאית לקבלת השתתפות בדמי המנוי.

לצורך קבלת ההחזר יש להציג קבלה/חשבונית מס על שם האלמנה ואישור מהביטוח המשלים על גובה השתתפותו.

התייעצות רפואית

אלמנה זכאית לקבל, אחת לשנה, השתתפות במימון התייעצות רפואית עם רופא מומחה בגין בעיה רפואית או צורך בהתערבות כירורגית.

החזר התשלום יינתן לאחר הצגת חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש האלמנה ואישור מהביטוח המשלים על גובה השתתפותם/אי-השתתפותם.

גובה ההשתתפות יהיה ההפרש שבין הסכום ששולם בפועל לבין סכום ההשתתפות של הביטוח המשלים.

השתתפות במימון לא תינתן לצורך טיפולים וניתוחים קוסמטיים ויעוץ פסיכיאטרי.

יעוץ פסיכיאטרי יינתן במסגרת התייעצות טיפול נפשי.

לחצן מצוקה

אלמנה מעל גיל 65 או מתחת לגיל זה שברשותה אישור רפואי המעיד על הצורך בלחצן מצוקה עקב מחלות כרוניות, זכאית להשתתפות בהתקנת לחצן מצוקה.

החזר יועבר במסגרת התגמולים בהתאם לצורת התשלום, חודשי או חד-פעמי.

לבקשה להחזר יש לצרף חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש הזכאי.

האישור וההחזר יינתנו לתקופה של עד 24 חודש.

נעליים אורתופדיות

אלמנה זכאית לקבל השתתפות במימון לרכישת נעליים אורתופדיות המיוצרות במכון מיוחד המתמחה במכשירים אורתופדיים.

המימון הוא לרכישת זוג נעליים אחד לשנה ומותנה באישור מרופא אורתופד.

מסכום ההחזר תנוכה השתתפות עצמית.

לבקשת ההחזר יש לצרף חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש האלמנה.





עדשות מיוחדות/עדשות מגע

אלמנה זכאית להשתתפות במימון של עדשות טלסקופיות ומיקרוסקופיות כאשר:

- האלמנה בעל תעודת עיוור או לקוי ראייה.
- ישנה המלצה של "מכון לשיקום ראייה ירודה" של משרד העבודה והרווחה.
- אישור על השתתפות במימון העדשה על ידי המרכז לעיוור.

ההשתתפות מכסה את מלוא ההפרש בין העלות לבין השתתפות משרד העבודה והרווחה והמרכז לעיוור, ובלבד שהעדשות נרכשו במכון לשיקום הראייה או במקום אליו הופנתה האלמנה באמצעות המכון. לקבלת החזר יש לצרף חשבונית מס/קבלה מקורית ע"ש האלמנה.

עדשות טלסקופיות או מיקרוסקופיות

אלמנה בעלת תעודת עיוור או בעלת לקות ראייה חמורה זכאית להשתתפות במימון העדשות, בניכוי ההשתתפות הניתנת על ידי רשויות המדינה בה היא מתגוררת. לקבלת החזר יש לצרף קבלה/חשבונית מס על שם האלמנה.

אספקת סופגנים למבוגרים

אלמנה הזקוקה לסופגנים למבוגרים על סמך אישור רפואי, רשאית להשתתפות בהוצאה זו. לקבלת החזר יש לצרף קבלה/חשבונית מס על שם האלמנה.



שיעורי נהיגה ליתומים

יתום שהתייתם בין גיל 17 ל-21 יקבל השתתפות במימון שיעורי נהיגה ובלכד שמימש את הזכאות לפני גיל 30. ההחזר יינתן כנגד חשבוניות מס/קבלות ע"ש היתום.

מענק לנישואי יתום

אלמנה זכאית להשתתפות במימון נישואי יתום אשר טרם מלאו לו 21 במות הנספה אף אם מלאו לו 30 שנה במועד נישואיו. למימוש הסיוע יש לפנות ליחידת תגמולים באגף משפחות והנצחה עד שנה מיום הנישואין. הסיוע הינו חד פעמי עבור כל יתום בנפרד.



היחידה לשירותים סוציאליים

אלמנה זכאית לסיוע נפשי משך שנה אחת אצל מטפלים מורשים שאושרו על ידי עובדי האגף. הסיוע יינתן כהחזר כספי לאחר המצאת קבלות ועל פי תעריפי האגף.

יתום ללא הגבלת גיל בעת התייתמותו זכאי לסיוע במימון טיפול נפשי למשך שנה אחת אצל מטפלים שאושרו על ידי האגף. הסיוע יינתן כהחזר כספי לאחר המצאת קבלות ובתעריפי האגף.

הארכת תקופת הטיפול לאלמנות/יתומים עד לתקופה של שלוש שנים מחייבת קבלת אישור מאת הגורם המקצועי באגף משפחות והנצחה.

כל פניה חריגה מעבר למפורט מחייבת קבלת אישור מיוחד.

מימון קורס הכשרה מקצועית ולימודים אקדמאיים

אלמנה בגיל העבודה זכאית לקבל סיוע במימון לימודים או הכשרה מקצועית, לפי חוק גיל פרישה תשס"ד-2004.

הקריטריונים לקבלת סיוע:

אלמנה אשר לא קיבלה בעבר סיוע במימון לימודים, הכשרה מקצועית או סיוע בשיקום עצמאי והינה חסרת מקצוע ואין לה משלחת יד והכנסה מעבר לתגמוליה, זכאית למימון לימודים לצורך רכישת מקצוע לשיקומה המקצועי-תעסוקתי.

בנוסף, יינתן מענק שנתי לספרים.

אם משך הלימודים ארוך משנת לימודים אחת, יש לפנות להמשך בבקשה להמשך המימון מידי שנה. יינתן גם סיוע במימון לימודים במוסד מוכר בחו"ל בתעריפי המימון בארץ ובשקל חדש.

המימון יתבצע כהחזר לאחר הצגת קבלות.

מכיוון שנושא הלימודים מורכב, יש לפנות אל היחידה לשירותי שיקום משפחות.

היחידה להנצחת החייל

אחידות מראה בית העלמין

על מנת שנוכל להקפיד, ולשמור על אחידות מלאה במראה בית העלמין הצבאים, ומצבות הנופלים. יש להימנע מהוספת פריטים מכל סוג שהוא על גבי המצבה. כולל שתילת עצים, בצמוד לה או לצידה.

כיתוב אישי

כל אחד מקרובי החלל: בן/בת זוג והורים, רשאים להגיש בקשה לתוספת כיתוב אישי על גבי המצבה. הבקשה תהיה בהסכמת שאר הקרובים ותעשה בהתאם לכללים שנקבעו בתקנות. הבקשה תוגש בכתב למנהל אזור ההנצחה אשר בתחומו קבור החלל, ואורכו של הכיתוב לא יעלה על 48 אותיות, בשתי שורות.

הקמת מצבה צבאית

היחידה להנצחת החייל ואגף משפחות והנצחה מקימה מצבות אחידות בצורתן על קברי החללים. המצבה מוקמת עד ליום "השלושים" סמוך למועד זה יובא בפני המשפחה נוסח החקיקה על המצבה בהתאם לפרטיו האישיים של החלל ולנסיבות נפילתו, זאת כפי שנקבע בתקנות בתי קברות צבאיים.

הקמת מצבה אזרחית

משפחת החלל הבוחרת לקבור את יקירה בבית עלמין אזרחי, בקבר אזרחי זכאית להשתתפות בהקמת המצבה, בכפוף להעברת חשבונית



השתתפות בהקמת מצבה לנכה שנפטר עקב נכותו

הורים שכולים, בן/בת זוג של נכה שנפטר עקב נכותו (ומשפחתו הוכרה כמשפחה שכולה עפ"י "חוק חללים שנספו במערכה") או השאר הקרוב ביותר, זכאים להשתתפות בהוצאות הקמת המצבה בכפוף להעברת חשבונית מקורית ליחידה להנצחת החייל עד שנה מיום הקמת המצבה.

לנכה אשר נפטר ודרגת נכותו הינה 100% ומעלה, ניתן לבנות מצבה צבאית.

השתתפות ברכישת חלקת קבר

הורים שכולים, בן/בת זוג החלל זכאים להשתתפות בהוצאות עבור רכישת חלקת קבר בכפוף להעברת חשבונית על רכישת החלקה, השתתפות זו אינה ניתנת באופן רטרואקטיבי.

השתתפות בהוצאות הקמת מצבה להורים ולאמנה

משרד הביטחון אגף משפחות והנצחה משתתף בהקמת מצבה להורים שכולים, בן/בת זוג החלל בכפוף להעברת חשבונית מקורית ליחידה להנצחת החייל.

תוקף ההשתתפות עד שנה מיום הפטירה, השתתפות זו אינה ניתנת באופן רטרואקטיבי.

השתתפות בהוצאות אזכרה שנתית

השתתפות בהוצאות אזכרה שנתית, תועבר אחת לשנה באופן קבוע ישירות לתלוש התגמולים. ההשתתפות תועבר בחודש האזכרה השנתי.

הורים ולאמנות אשר אינם מקבלים תגמול חודשי עפ"י "חוק חללים שנספו במערכה", מתבקשים לפנות אל היחידה להנצחת החייל - היחידה לקשר עם משפחות וקשרי חו"ל, לצורך קבלת ההשתתפות. החל מתאריך הפניה יועבר הסכום באופן קבוע מידי שנה.

בהעדר הורים זכאי אחד האחים (נציג המשפחה) לקבלת הוצאות האזכרה.

בהעדר אלמנה תועבר השתתפות בהוצאות האזכרה לנציג היתומים.

מטרת ההשתתפות בהוצאות האזכרה הינה סיוע בלבד ואינה נועדה לכיסוי כל הוצאות האזכרה.

מענק הנצחה

מענק הנצחה ניתן לכל משפחה באופן חד פעמי ומועבר אוטומטית לאחר 12 חודשים מתאריך הנפילה. משפחות אשר יקירן נפל לפניי אפריל 2005 וטרם קיבלו את מענק הנצחה מתבקשים לפנות ליחידה להנצחת החייל לקבלת מענק. בנוסף ניתן לפנות ליחידה להנצחת החייל לקבלת ייעוץ בנושא דרכי הנצחה.

הבאת משפחות מחו"ל לטקס הלווית יקירם

בני משפחה מדרגה ראשונה המתגוררים בחו"ל או שהו בעת האסון בחו"ל, יובאו באמצעות נציגות ישראל הקרובה למקום שהייתם או מגוריהם להלווית יקירם.

בני משפחה אשר רכשו כרטיסים שלא באמצעות הנציגות הישראלית במקום, מתבקשים להעביר את כרטיס הטיסה שרכשו באמצעות מחלקת נפגעים בצה"ל או ישירות ליחידה להנצחת החייל על מנת לקבל החזר תשלום עבור הכרטיס.

ביקורי התייחדות למשפחות המתגוררות בחו"ל אשר יקירם קבור בארץ

הורים, בני זוג, יתומים ואחים עד גיל 18 המתגוררים דרך קבע, לפחות שנה אחת בחו"ל, זכאים אחת לשנה בתאריך נפילת החלל (תאריך עברי או לועזי) או ביום הזיכרון הכללי לחללי מערכות ישראל לפקוד את קבר יקירם.

אחים מעל לגיל 18 זכאים לביקור התייחדות אחת ל-5 שנים.

השתתפות משרד הביטחון כוללת רכישת כרטיס טיסה הלוך ושוב, שהייה במלון למשך 6 לילות או הוצאות שהייה למשך כל תקופת השהייה בארץ, השתתפות בהוצאות נסיעה בחו"ל מהבית לשדה התעופה ובחזרה לנסיעות משדה התעופה ולבית העלמין ובחזרה בארץ.

לתאום הביקור יש לפנות לנציגות ישראל הקרובה למקום מגורי המשפחה באמצעותה תועבר הבקשה ליחידה לקשר עם משפחות וקשרי חו"ל.





אתר יזכור באינטרנט www.izkor.gov.il

אתר יזכור מוקדש להנצחת זכרם של הנופלים במערכות ישראל.

באתר קיים מצג אישי של כל אחד מהנופלים, סיפור חייו, תמונתו, מקום קבורתו.

תחום מפעלי הנצחה ומורשת פונה לבני המשפחה מספר חודשים לאחר נפילת החלל, בבקשה לקבלת חומרים כתובים ותמונה של החלל.

את המידע ניתן למסור באמצעות המייל או במפגש אישי.

סיפור החיים והתמונה יפורסמו באתר רק לאחר תאום ואישור המשפחה.

ניתן לפנות לכירורים ולסיוע בנושא לכתובת המייל: izkor@mod.gov.il



אגף משפחות והנצחה

משרדי מטה האגף ממוקמים בבנין משרד הביטחון, דרך יעקב דורי, ת.ד. 679, קריית אונו, מיקוד: 80155
לאגף משרדים אזוריים בירושלים, חיפה, קריית אונו, באר שבע, רחובות וטבריה.
מוקד אגף משפחות והנצחה: 972-3-7776700

אנו עומדים לרשותכם בכל שאלה ובכל עת בעין רואה, באוזן שומעת ובלב מבין.